
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33099 75Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO

Nas publicações: DOU folha nº245 e 246, nº 61, Seção 3 
vinculada em 31/03/2016; no IOEPA nº 33098 PAG. 55 do dia 
31/03/2016 e  Jornal Amazônia,  pag. 8 da Seção GERAIS na 
Data 31/03/2016. Onde se lê: 2º Termo Aditivo de Prazo ao 
Contrato nº 011.06/2015-SEMED, leia-se 2º Termo Aditivo de 
Prazo ao Contrato nº 011.02/2015-SEMED. Ordenador: Mauricio 
C. S. Bezerra - Secretario Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE 11º TERMO ADITIVO

Espécie: 11º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 32.003/2013 
- FMS. Processo: Tomada de Preços nº 32.003/2013 - FMS. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Cametá. 
Contratada: CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 
- EPP, CNPJ 15.644.615/0001-28. Objeto: Aditamento de 
tempo. Vigência: 12/03/2016 a 12/05/2016. Amparo Legal: Lei 
8.666/93, Art. 61.
Agente Ordenador Mauricio Cesar Soares de Bezerra. Secretário 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
O Prefeito de Cametá, Estado do Pará, Sr. IRACY DE FREITAS 
NUNES usando das atribuições que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o Parecer do dia 07 de Julho de 2015 da 
Procuradoria Geral do Município de Cametá;
CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela que faculta 
ao administrador público rever seus próprios atos, 
fundamentadamente, quando ausência de formalização ou 
quando reclama interesse público, resguardados interesses de 
terceiros de boa-fé;
RESOLVE: liquidar, em até 05 (cinco) parcelas, o valor devido relativo 
ao pagamento de aluguel mensal conforme especifi cações abaixo:
Processo nº: 16.006/2013 - SEMMA. Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Contratado: 
LUCIANO POMPEU SACRAMENTO. Objeto: Locação de Imóvel 
Para Funcionamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei 4.320/64. Valor 
Global: 38.800,00. Data da Assinatura: 30/03/2016. Ordenador: 
Mailson Lima Nazaré. Secretario Municipal de Meio 
Ambiente.
Processo nº: 16./2014 - PMC. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMETÁ.                 Contratado: ANTÔNIO 
CARLOS AMÉRICO XAVIER. Objeto: Locação de Imóvel Para 
Funcionamento do Banco de Geração de Emprego e Renda. 
Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei 4.320/64. Valor Global: 
10.800,00. Data da Assinatura: 18/01/2016. Ordenador: Iracy 
de Freitas Nunes. Prefeito Municipal de Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Cametá no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 vem 
fi rmar os seguintes Contratos: CONTRATO Nº03/2016-
PMC. CONTRATADO: ANTÔNIO CARLOS AMÉRICO XAVIER, 
CPF: 332.038.902-59. Objetos: Locação de Imóvel Para 
Funcionamento do Banco de Geração de Emprego e Renda. Valor 
mensal: R$ 1.800,00 reais. Vigência: 18/01/2016 A 31/12/2016. 
Origem Dispensa 03/2016 - PMC. Ordenador das dispensas 
com os contratos acima mencionados é Sr. Iracy de Freitas 
Nunes Prefeito Municipal de Cametá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

O Pregoeiro da prefeitura municipal de Cametá, no uso de suas 
atribuições legais, AVISA aos interessados que o referido certame 
Pregão Eletrônico SRP nº 14/2016, com abertura prevista para 
o dia 09/03/2016, às 10:00h, foi CANCELADO, tendo em vista a 
necessidade de serem feitas modifi cações no respectivo Edital.

Adenilton Batista Veiga
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE  REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2016
OBJETO: O Registro de Preços Para Eventual  Contratação de 
Empresa Especializada em Fornecimento de Emulsão Asfáltica 
RL-1CP
SESSÃO PÚBLICA: 13/04/2016 às 10h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br.
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

Protocolo 945243

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2016 - PMC

Objeto: Prestação de serviços gráfi cos para a confecção de fi chas 
médicas para o atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Colares/PA.
Adjudicação: 16.02.2016 Homologação: 15.03.2016
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 005/2016 - PMC
Contratada: IMPRESSOART EDITORA GRÁFICA LTDA - ME 
(CNPJ/MF nº 13.704.494/0001-37). Data de assinatura do 
contrato: 23.03.2016
Vigência: 23.03.2016 a 31.12.2016.  Valor: R$ 35.773,80
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 945192

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
A Prefeitura Municipal de Curuçá torna público a abertura do 
Pregão Presencial: 006/2016 PMC-PP-SRP - Registro de 
Preço que objetiva a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
nos veículos leves, pesados e máquinas da frota da Prefeitura 
de Curuçá e convenientes, incluindo fornecimento de peças e 
acessórios genuínos e originais da marca do veículo; abertura: 
13/04/2016 às 10:00. 

Nadege do Rosário Passinho Ferreira 
 Prefeita Municipal.

Protocolo 945215

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Edital da décima primeira convocação dos aprovados do concurso 
público para provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal 
da prefeitura municipal de Goianésia do Pará.
O prefeito municipal de Goianésia do Pará - ESTADO DO 
PARÁ, Sr. ANTONIO PEGO, no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE: 
Considerando a aprovação dos abaixo relacionados no Concurso 
Público n.º 001/2012, cujo Edital de homologação foi publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará do dia 20 de dezembro de 
2012, CONVOCAR os aprovados descritos para, comparecerem 
na Secretaria Municipal de Administração localizada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, sito a Rua Pedro 
Soares de Oliveira, 01, Colegial, Térreo, Goianésia do Pará - 
Pará, no prazo de (15) quinze dias a partir da data da publicação, 
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 hs, munidos 
dos documentos, conforme o cargo tenham sido exigidos no 
Edital do referido Concurso:
CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO 
INFANTIL - ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO   NOME
01 - CLARA CRUZ DA CONCEIÇÃO
02- ROBERTA MOREIRA COUTO
03- MICHEL MOREIRA VALERIO
04- AURENICE MARTINS MEIRA
05- ORICELIA RAUL MACEDO
06- JOSIMAR ALVES MENDES
07- EDSON NUNES MOREIRA
08- BERLA FRANCISCA MARQUES MONTEIRO

CARGO: AUX. EDUCACIONAL-SEGURANÇA ESCOLAR-ZONA 
URBANA
CLASSIFICAÇÃO   NOME
01- MARIA IRENE GONÇALVES DE OLIVEIRA
02- ADAUTO FERREIRA DE OLIVEIRA
03- IVAN ALVES MOREIRA
04- MARCELO DE CASTRO NEVES
05- FERNANDA DA SILVA DE CARVALHO
CARGO: AUXILIAR EDUCACIONAL-PORTEIRO ESCOLAR-
ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO   NOME
01- FRANCISCO DA SILVA GOMES
02- MARCO ANTONIO PEREIRA RIBEIRO
CARGO: TÉCNICO PEDAGÓGICO-ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO   NOME
01- MARIA DE FÁTIMA P IGREJA
02- FREDINEI COELHO PINTO
03- BERENICE FERREIRA DE SOUSA
CARGO: PROFESSOR BIOLOGIA-ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO   NOME
01- EMERSON JOSE DOS SANTOS RIBEIRO
CARGO: PROFESSOR ENSINO RELIGIOSO-ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO   NOME
01- MILSON HERBERTH MENDONÇA DE ARAUJO
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA-ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO   NOME
01- WESLEY ALENCAR LIMA

Protocolo 944040
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Construção 
de três Unidades escolares de Ensino Fundamental na Zona 
Rural: Unidade 1 Emef Almirante Barroso - Rio Tauary; Unidade 
2 Emef Clodoves Pantoja - Rio Mararú e Unidade 3 Emef São 
Pedro - Rio Ipixuna, Município de Gurupá. Sendo que a visita 
técnica será nos dias 13 e 14/04/2016 (dia 13/04 Unidades 1 
e 2 - dia 14/04 Unidade 3) com saída marcada para as 09:00h. 
Tipo “Menor preço” global por item. Abertura: às 09hs do dia 
18/04/2016, na sala de reunião da CPL, sito à Av. São Benedito, 
s/n, Praça Mariocay, Centro, CEP 68.300-000, Gurupá/Pa. O 
Edital poderá ser retirado no endereço supra no valor de R$ 
150,00 no horário das 7:00 às 13:00. 

Moisés Pastana Gonçalves 
 Presidente da CPL

Protocolo 945276

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 08/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de gás de cozinha (botijão e recarga), para atender 
as necessidades da secretaria municipal de Educação deste 
município, Abertura: 14/04/2016, às 08:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de Veículo 0 km, para atender as necessidades 
da Secretaria municipal de Assistência Social, Abertura: 
14/04/2016, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2016-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de material de limpeza e descartáveis, para 
atender as necessidades da Secretaria municipal de Assistência 
Social deste município, Abertura: 14/04/2016, às 10:00 horas 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Inhangapi.


